
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2019                    № 406-П 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 
и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 
района Кировской области» администрация Белохолуницкого 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 
«Об утверждении муниципальной программы «Создание безопасных 
и благоприятных условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2014-2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации Белохолуницкого муниципального района от 23.04.2014 
№ 334, от 14.05.2014 № 365, от 14.07.2014 № 558, от 18.08.2014 № 660, 
от 27.10.2014 № 880, от 24.11.2014 № 949, от 29.12.2014 № 1119, 
от 23.01.2015 № 46, от 24.02.2015 № 132, от 07.05.2015 № 290, от 23.07.2015 
№ 430, от 14.08.2015 № 451, от 28.09.2015 № 504, от 25.01.2016 № 31, 
от 26.02.2016 № 110, от 11.04.2016 № 178, от 04.07.2016 № 287, 
от 19.07.2016 № 323, от 17.08.2016 № 376, от 18.10.2016 № 457, 
от 19.12.2016 № 534, от 30.03.2017 № 137, от 05.05.2017 № 215, 
от 09.06.2017 № 278, от 10.08.2017 № 397, от 25.09.2017 № 499, 
от 07.11.2017 № 620, от 27.12.2017 № 787, от 21.02.2018 № 147, 
от 04.04.2018 № 242, от 25.05.2018 № 341, от 27.07.2018 № 451, 
от 30.11.2018 № 668, от 31.01.2019 № 59-П, от 06.03.2019 № 126-П, 



2 

от 11.04.2019 № 204-П, от 28.06.2019 № 375-П), утвердив изменения 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2021 годы 
(далее - муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава Белохолуницкого  
муниципального района  
Кировской области                                       Т.А. Телицина 
 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального   
района 
от 19.07.2019 № 406-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» 
на 2014-2021 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 580764,43699 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году – 43137,26177 тыс. рублей; 
в 2015 году – 33718,8105 тыс. рублей;  
в 2016 году – 35052,3535 тыс. рублей; 
в 2017 году – 320929,12372 тыс. рублей; 
в 2018 году – 66103,74850 тыс. рублей; 
в 2019 году – 30114,968 тыс. рублей; 
в 2020 году – 28454,971 тыс. рублей 
в 2021 году – 23253,20 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 263852,87667 тыс. рублей; 
областной бюджет – 262660,97327 тыс. рублей; 
местный бюджет – 36137,62405 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 17253,70 тыс. рублей; 
бюджет Климковского с/п – 434,26 тыс. рублей 
бюджет поселений – 425,00 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
580764,43699 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году – 43137,26177 тыс. рублей; 
в 2015 году – 33718,8105 тыс. рублей;  
в 2016 году – 35052,3535 тыс. рублей; 



2 

в 2017 году – 320929,12372 тыс. рублей; 
в 2018 году – 66103,74850 тыс. рублей; 
в 2019 году – 30114,968 тыс. рублей; 
в 2020 году – 28454,971 тыс. рублей 
в 2021 году – 23253,20 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 263852,87667 тыс. рублей; 
областной бюджет – 262660,97327 тыс. рублей; 
местный бюджет – 36137,62405 тыс. рублей  
внебюджетные источники – 17253,70 тыс. рублей; 
бюджет Климковского с/п – 434,26 тыс. рублей 
бюджет поселений – 425,00 тыс. рублей. 
В связи с этим объемы финансирования муниципальной программы 

за счет средств местного бюджета района носят прогнозный характер 
и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при 
формировании проектов бюджета района на очередной финансовый год». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

5. Дополнить приложением № 12 «Методика расчета иных 
межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района 
на создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 
на 2019 год» согласно приложению № 3. 

6. Внести изменения в подпрограмму «Развитие транспортной 
инфраструктуры в Белохолуницком районе» на 2014-2021 годы согласно 
приложению № 4. 

7. Внести изменения в подпрограмму «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» на 2014-2021 годы согласно приложению № 5. 

________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3  
 
к муниципальной программе  

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование муници-
пальной программы, под-
программы, отдельного 

мероприятия 

Главный распо-
рядитель бюд-

жетных средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 итого 

 Муници-
пальная 
программа 

"Создание безопасных 
и благоприятных усло-
вий жизнедеятельности 
в Белохолуницком рай-
оне" 

администрация 
Белохолуниц-
кого муници-
пального рай-
она (далее - 
администрация 
района 

3683,0077 3206,21151 4290,4705 4803,67434 4374,73900 5929,121 4814,20 5036,20 36137,62404 

I Подпро-
грамма 

"Охрана Окружающей 
среды в Белохолуниц-
ком районе" 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1143,10 0,00 0,00 1143,10 

1 Мероприя-
тие 

Рациональное исполь-
зование земельных ре-
сурсов и безопасное 
обращение с отходами 
производства и потреб-
ления 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприя-
тие 

Зеленое строительство 
и охрана растительного 
мира 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

3 Мероприя-
тие 

Межбюджетные 
трансферты на созда-
ние мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1073,10 0,00 0,00 1073,10 

4 Мероприя-
тие 

Приобретение метал-
лических крышек 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 

II Подпро-
грамма 

"Повышение безопас-
ности дорожного дви-
жения в Белохолуниц-
ком районе" 

администрация 
района 

20,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 150,00 

1 Мероприя-
тие 

Мероприятия, направ-
ленные на повышение 
правового сознания и 
предупреждения опас-
ного поведения участ-
ников дорожного дви-
жения 

администрация 
района 

20,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 150,00 

III Подпро-
грамма 

"Развитие транспорт-
ной инфраструктуры в 
Белохолуницком рай-
оне" 

администрация 
района 

3176,0077 2448,3115 3598,6705 3916,27434 3008,13816 3566,021 3594,20 3816,20 27123,82320 

1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

администрация 
района 

510,9905 494,19756 694,49723 765,36224 1384,3292 1399,5040 3514,20 3736,20 12499,28068 

1.1 Мероприя-
тие 

Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 214,015 км 

администрация 
района 

501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 720,00016 790,00005 1079,172 3736,2 8405,91674 

1.2 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Троица-Каменное-
Боровка 
 
 
 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 104,16 0,00 0,00 0,00 0,00 104,16 



3 

1.3 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Белая Холуница-
Омутнинск-Климковка 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 103,16 130,7112 0,00 0,00 233,8712 

1.4 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Дубровка-Речной 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 99,893 0,00 0,00 0,00 0,00 99,893 

1.5 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Иванцево-Полом 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 357,13474 0,00 0,00 0,00 357,13474 

1.6 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Киров-Белая Холуни-
ца-Гуренки-Пантыл 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 87,33800 0,00 2435,028 0,00 2522,36600 

1.7 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Иванцево-Полом 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 0,00 0,00 0,00 71,57 

1.8 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание ав-
томобильной дороги 
Повышево - Прокопье 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 45,12626 0,00 0,00 0,00 45,12626 

1.9 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание  ав-
томобильной дороги 
Белая Холуница-Кирс-
Подрезчиха 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,77562 0,00 0,00 122,776 

1.10 Мероприя-
тие 

Дополнительные объе-
мы на содержание  ав-
томобильной дороги 
Белая Холуница-
Быданово-Вохма 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,01712 0,00 0,00 356,01712 



4 

1.11 Мероприя-
тие 

Паспортизация автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

администрация 
района 

9,95 0,00 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,45 

2 Мероприя-
тие 

Ремонт автомобильных 
дорог общего пользо-
вания местного значе-
ния 

администрация 
района 

1722,6502 1808,57695 2097,88627 1951,70016 0,00 586,5170 0,00 0,00 8167,33058 

2.1 Мероприя-
тие 

Ремонт участка авто-
мобильной дороги Бе-
лая Холуница - Быда-
ново - Вохма 

администрация 
района 

1551,6502 955,9346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2507,5848 

2.2 Мероприя-
тие 

Ремонт участка авто-
мобильной дороги Бе-
лая Холуница - Федо-
сята 

администрация 
района 

171,00 587,57035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,57035 

2.3 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через р. 
Лойпа автомобильной 
дороги Белая Холуни-
ца-Каменное-Боровка 

администрация 
района 

0,00 57,974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,974 

2.4 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через р. 
м. Горёвка автомо-
бильной дороги Дуб-
ровка-Речной 

администрация 
района 

0,00 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,15 

2.5 Мероприя-
тие 

Ремонт участка авто-
мобильной дороги Кор-
зунята-Сырьяны 

администрация 
района 

0,00 0,00 1210,51046 0,00 0,00 190,3080 0,00 0,00 1400,81846 

2.6 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через р. 
б. Горёвка автомобиль-
ной дороги Дубровка-
Речной 

администрация 
района 

0,00 0,00 68,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,701 

2.7 Мероприя-
тие 

Ремонт участка авто-
мобильной дороги Ки-
ров-Белая Холуница - 
Гуренки-Пантыл 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 1086,69216 0,00 0,00 0,00 0,00 1086,69216 



5 

2.8 Мероприя-
тие 

Ремонт профиля грун-
товой дороги 0,00+2,00 
Троица-Каменое-
Боровка 

администрация 
района 

0,00 97,948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,948 

2.9 Мероприя-
тие 

Ремонт проезжей части 
участка автодороги 
Белая Холуница - Кирс 
- Подрезчиха 

администрация 
района 

0,00 0,00 818,67481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818,67481 

2.10 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через р. 
Черница автомобиль-
ной дороги Кирс-
Подрезчиха 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 865,008 0,00 0,00 0,00 0,00 865,008 

2.11 Мероприя-
тие 

Ремонт моста чере рю 
Сосновка автомобиль-
ной дороги Троица-
Каменное-Боровка 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,209 0,00 0,00 396,209 

3 Мероприя-
тие 

Разработка проектной 
документации, прове-
дение необходимых 
экспертиз, исполнение 
судебных исков 

администрация 
района 

74,256 145,537 6,287 203,248 123,809 80,00 80,00 80,00 793,137 

4 Мероприя-
тие 

Обеспечение меро-
приятий по транспорт-
ной безопасности 

администрация 
района 

97,644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,644 

5 Мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов бюджетам поселе-
ний на осуществление 
дорожной деятельности 

администрация 
района 

0,00 0,00 800,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 0,00 3800,00 

6 Мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов бюджетам поселе-
ний на осуществление 

администрация 
района 

42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50 



6 

полномочий по созда-
нию условий для пре-
доставления транс-
портных услуг населе-
нию по организации 
переправы через           
р. Вятка в период ве-
сеннего паводка 

7 Мероприя-
тие 

Субсидии на компен-
сацию затрат в связи с 
оказанием услуг по 
перевозке пассажиров 

администрация 
района 

727,967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,967 

8 Мероприя-
тие 

По исполнению согла-
сования отчетного фи-
нансового года 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 995,96394 0,00 0,00 0,00 0,00 995,96394 

IV Подпро-
грамма 

"Энергосбережение и 
повышение энергети-
ческой эффективности 
Белохолуницкого рай-
она" 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00000 0,00 0,00 0,00 0,00000 

1 Мероприя-
тие 

Совершенство энерге-
тического менеджмента 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприя-
тие 

Сокращение бюджет-
ных расходов на по-
требление энергоресур-
сов 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприя-
тие 

Повышение эффектив-
ности использования 
энергоресурсов при 
производстве, передаче 
энергоресурсов 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

4 Мероприя-
тие 

Модернизация обору-
дования, используемо-
го для потребления ЭР, 
в том числе замена 
оборудования на обо-
рудование с более вы-
соким КПД, внедрению 
инновационных реше-
ний и технологий в 
целях повышения энер-
гетической эффектив-
ности при потреблении 
ЭР 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

V  Мероприятия, не во-
шедшие в подпрограм-
мы 

администрация 
района 

487,00 747,90 671,80 867,40 1346,60 1200,00 1200,00 1200,00 7720,70 

1 Отдельное 
мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов бюджетам поселе-
ний по подготовке к 
отопительному сезону 

администрация 
района 

487,00 0,00 0,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 771,00 

1.1 Мероприя-
тие 

Быдановское сельское 
поселение 

 187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,00 

1.2 Мероприя-
тие 

Поломское сельское 
поселение 

 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

1.3 Мероприя-
тие 

Дуброское сельское 
поселение 

 100,00 0,00 0,00 0,00 194,00 0,00 0,00 0,00 294,00 

1.4 Мероприя-
тие 

Всехсвятское сельское 
поселение 

 0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

2 Мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов бюджетам поселе-
ний на осуществление 

администрация 
района 

0,00 45,90 45,90 45,90 0,00 0,00 0,00 0,00 137,70 



8 

полномочий по созда-
нию условий для пре-
доставления транс-
портных услуг населе-
нию по организации 
переправы через р. 
Вятка в период весен-
него паводка 

3 Мероприя-
тие 

Субсидии на компен-
сацию затрат в связи с 
оказанием услуг по 
перевозке пассажиров 

администрация 
района 

0,00 702,00 625,90 821,50 1062,60 1200,00 1200,00 1200,00 6812,00 

4 Мероприя-
тие 

Предоставление меж-
бюджетных трансфер-
тов бюджетам поселе-
ний на осуществление 
дорожной деятельности 

администрация 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование му-
ниципальной про-
граммы, подпро-

граммы, отдельное 
мероприятие 

Источники 
финансиро-

вания 

2014                  
факт 

2015                   
факт 

2016               
факт 

2017              
факт 

2018            
факт 

2019         
прогноз 

2020     
прогноз 

2021      
прогноз 

итого 

 Муници-
пальная 
програм-
ма 

"Создание безопас-
ных и благоприят-
ных условий жизне-
деятельности в Бе-
лохолуницком рай-
оне" 

всего 43137,26177 33718,8105 35052,3535 320929,12372 66103,74850 30114,968 28454,971 23253,20 580764,43699 
федеральный 
бюджет 

5727,86454 3037,50208 555,70 252554,794 1977,01599 0,00 0,00 0,00 263852,87667 

областной 
бюджет 

33726,38953 26535,69691 18922,32 60040,95532 58971,99351 24185,847 22850,771 17427,00 262660,97327 

местный 
бюджет 

3683,0077 3206,21151 4290,4705 4803,67434 4374,73900 5929,121 4814,200 5036,20 36137,62405 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 247,00 11117,00 3529,70 780,00 0,00 790,00 790,00 17253,70 

бюджет 
Климковско-
го с/п 

0,00 267,4 166,863 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,26 

бюджет по-
селений 

0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 

I Подпро-
грамма 

"Охрана окружаю-
щей среды в Бело-
холуницком районе" 

всего 1574,30 5681,637 1634,263 10531,819 202,71 1452,10 309,00 309,00 21694,829 

федеральный 
бюджет 

0,00 2387,637 555,70 9386,70675 0,00 0,00 0,00 0,00 12330,04375 

областной 
бюджет 

1574,30 3026,60 911,70 1145,11225 202,71 309,00 309,00 309,00 7787,42225 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1143,10 0,00 0,00 1143,10 



2 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 
Климковско-
го с/п 

0,00 267,40 166,863 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,263 

1 Меро-
приятие 

Рациональное ис-
пользование земель-
ных ресурсов и 
безопасное обраще-
ние с отходами про-
изводства и потреб-
ления 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Меро-
приятие 

Рациональное ис-
пользование и охра-
на водных объектов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Меро-
приятие 

Зеленое строитель-
ство и охрана расти-
тельного мира 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 
 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

4 Меро-
приятие 

Экологическое обра-
зование и просвеще-
ние населения 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Отдель-
ное меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
тах поселений на 
реализацию госу-
дарственной про-
граммы Кировской 
области "Охрана 
окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование вод-
ных ресурсов" 

всего 1574,30 5414,237 1369,40 10429,70 0,00 0,00 0,00 0,00 18787,637 
федеральный 
бюджет 

0,00 2387,637 555,70 9386,70675 0,00 0,00 0,00 0,00 12330,04375 

областной 
бюджет 

1574,30 3026,6 813,70 1042,99325 0,00 0,00 0,00 0,00 6457,59325 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.1 Меро-
приятие 

Капитальный ре-
монт гидроузла во-
дохранилища в п. 
Климковка Белохо-
луницкого района 
Кировской области 

всего 0,00 3453,737 1369,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4823,137 

федеральный 
бюджет 

0,00 2387,637 555,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2943,337 

областной 
бюджет 

0,00 1066,10 813,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1879,80 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Меро-
приятие 

Разработка проект-
но-сметной доку-
ментации по строи-
тельству берегоук-
репления Белохолу-
ницкого водохрани-
лища в г. Белая Хо-
луница Белохолу-
ницкого района Ки-
ровской области 

всего 1574,30 1960,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3534,80 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

1574,30 1960,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3534,80 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

5.3 Меро-
приятие 

Капитальный ре-
монт крепления 
верхового откоса 
плотины и крепле-
ния откосов водоот-
водящего канала 
гидроузла Белохо-
луницкого водохра-
нилища Кировской 
области 

всего 0,00 0,00 0,00 10429,70 0,00 0,00 0,00 0,00 10429,7 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 9386,70675 0,00 0,00 0,00 0,00 9386,70675 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 1042,99325 0,00 0,00 0,00 0,00 1042,99325 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6  Софинансирование 
из бюджетов посе-
лений на капиталь-
ный ремонт гидро-
узла в п. Климковка 

бюджет 
Климковско-
го с/п 

0,00 267,40 166,863 0 0,00 0,00 0,00 0,00 434,263 

7 Меро-
приятие 

Защита населения от 
болезней животных, 
общих для человека 
и животных, в части 
организации и со-
держания в соответ-
ствии с требования-
ми действующего 
ветеринарного зако-
нодательства Рос-
сийской Федерации 
скотомогильников 
(биотермических ям) 
на  территориях 
муниципальных 
районов и городских 
округов" 

всего 0,00 0,00 20,00 83,199 108,00 0,00 0,00 0,00 211,199 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 20,00 83,199 108,00 0,00 0,00 0,00 211,199 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Меро-
приятие 

Предупреждение и 
ликвидация болез-
ней животных и их 
лечение в части ор-
ганизации и прове-
дения отлова, учета, 
содержания и ис-

всего 0,00 0,00 78,00 18,92 94,71 309,00 309,00 309,00 1118,63 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 78,00 18,92 94,71 309,00 309,00 309,00 1118,63 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

пользования безнад-
зорных домашних 
животных на терри-
тории муниципаль-
ных районов 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Меро-
приятие 

Межбюджетные 
трансферты на соз-
дание мест (площа-
док) накопления 
твердых коммуналь-
ных отходов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1073,100 0,00 0,00 1073,100 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1073,10 0,00 0,00 1073,100 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Меро-
приятие 

Приобретение ме-
таллических крышек 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II Подпро-
грамма 

"Повышение безо-
пасности дорожного 
движения в Белохо-
луницком районе" 

всего 20,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 150,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

20,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 150,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Меро-
приятие 

Повышение право-
вого сознания и пре-
дупреждения опас-
ного поведения уча-
стников дорожного 
движения 

всего 20,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 150,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

20,00 10,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 150,00 



6 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

III Подпро-
грамма 

"Развитие транс-
портной инфра-
структуры в Белохо-
луницком районе" 

всего 26215,5077 18265,14551 19600,6705 223925,2258 34764,23028 26170,021 23308,20 20934,20 393183,20076 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 174697,83674 1977,01599 0,00 0,00 0,00 176674,85273 

областной 
бюджет 

23039,500 15816,834 16002,00 45311,11469 29779,07529 22604,00 19714,00 17118,00 189384,52398 

местный 
бюджет 

3176,0077 2448,31151 3598,6705 3916,27434 3008,13900 3566,021 3594,200 3816,200 27123,82405 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Меро-
приятие 

Содержание автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

всего 10030,0795 9883,93256 10260,4972 13389,22324 21108,33 20870,1960 23228,20 20854,20 108770,4585 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

9519,089 9389,735 9566,00 12623,861 19724,00 19470,69 19714,00 17118,00 100007,377 

местный 
бюджет 

510,9905 494,1976 694,49723 765,36224 1384,33 1399,5040 3514,20 3736,20 8763,08152 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 Меро-
приятие 

Содержание автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения, 
214,015 км. 

всего 10020,1295 9883,93256 10089,9972 11226,17024 14373,63616 15760,69205 19979,172 20854,20 112187,92974 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

9519,089 9389,735 9566,00 10664,861 13653,636 14970,692 18900,00 17118,00 103782,013 

местный 
бюджет 

501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 720,00016 790,00005 1079,172 3736,20 8405,91674 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Троица-
Каменное-Боровка 

всего 0,00 0,00 0,00 2063,16 0,00 0,00 0,00 0,00 2063,16 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 1959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1959,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 104,16 0,00 0,00 0,00 0,00 104,16 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

1.3 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница-Омутнинск-
Климковка 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2063,16 2530,7112 0,00 0,00 4593,8712 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 1960,00 2400,00 0,00 0,00 4360,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 103,160 130,7112 0,00 0,00 233,8712 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Дубровка-
Речной 

всего 0,00 0,00 0,00 99,893 0,00 0,00 0,00 0,00 99,893 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 99,893 0,00 0,00 0,00 0,00 99,893 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Иванцево-
Полом 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 4467,49874 0,00 0,00 0,00 4467,49874 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 4110,364 0,00 0,00 0,00 4110,364 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 357,13474 0,00 0,00 0,00 357,13474 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Киров-Белая 
Холуница-Гуренки-
Пантыл 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 87,33884 0 3249,02800 0 2522,36684 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 87,339 0,00 2435,0280 0,00 2522,36684 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

1.7 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Иванцево-
Полом 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 0,00 0,00 0,00 71,57 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 0,00 0,00 0,00 71,57 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Повышево-
Прокопье 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 45,12626 0,00 0,00 0,00 45,12626 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 45,12626 0,00 0,00 0,00 45,12626 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.9 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница-Кирс-
Подрезчиха 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2222,77562 0,00 0,00 2222,77562 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 2100,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,77562 0,00 0,00 122,77562 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 Меро-
приятие 

Дополнительные 
объемы на содержа-
ние автомобильной 
дороги Белая Холу-
ница-Быданово-
Вохма 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,01712 0,00 0,00 356,01712 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,01712 0,00 0,00 356,01712 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

1.11 Меро-
приятие 

Паспортизация ав-
томобильных дорог 
общего пользования 
местного значения 

всего 9,95 0,00 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,45 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

9,95 0,00 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,45 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Отдель-
ное меро-
приятие 

Ремонт автомобиль-
ных дорог общего 
пользования местно-
го значения 

всего 4288,6612 8235,67595 3533,88627 8732,83916 0,00 3719,82501 0,00 0,00 28510,88759 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2566,011 6427,099 1436,00 6781,139 0,00 3133,308 0,00 0,00 20343,557 

местный 
бюджет 

1722,6502 1808,57695 2097,88627 1951,70016 0,00 586,51701 0,00 0,00 8167,33059 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 Меро-
приятие 

Ремонт участка ав-
томобильной дороги 
Белая Холуница - 
Быданово - Вохма 

всего 3976,5612 5579,1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9555,7608 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2424,911 4623,265 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7048,176 

местный 
бюджет 

1551,6502 955,9346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2507,5848 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Меро-
приятие 

Ремонт участка ав-
томобильной дороги 
Белая Холуница - 
Федосята (работы 
выполнены в 2014 
году) 

всего 312,10 1072,40435 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1384,50435 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

141,10 484,834 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 625,934 

местный 
бюджет 

171,00 587,57035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,57035 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

2.3 Меро-
приятие 

Ремонт моста через 
р. Лойпа автомо-
бильной дороги Бе-
лая Холуница-
Каменное-Боровка 

всего 0,00 1157,974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1157,974 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1100,00 

местный 
бюджет 

0,00 57,974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,974 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Меро-
приятие 

Ремонт моста через 
р. м. Горёвка авто-
мобильной дороги 
Дубровка- Речной 

всего 0,00 328,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,15 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,00 

местный 
бюджет 

0,00 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,15 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5 Меро-
приятие 

Ремонт участка ав-
томобильной дороги 
Корзунята-Сырьяны 

всего 0,00 0,00 1210,510 0,00 0,00 3323,61601 0,00 0,00 4534,12647 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 3133,3080 0,00 0,00 3133,308 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 1210,51046 0,00 0,00 190,30801 0,00 0,00 1400,81847 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6 Меро-
приятие 

Ремонт моста через 
р. б. Горёвка авто-
мобильной дороги 
Дубровка- Речной 

всего 0,00 0,00 685,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685,701 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 68,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,701 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

2.7 Меро-
приятие 

Ремонт участка ав-
томобильной дороги 
Киров-Белая Холу-
ница - Гуренки-
Пантыл 

всего 0,00 0,00 0,00 7867,83116 0,00 0,00 0,00 0,00 7867,83116 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 6781,139 0,00 0,00 0,00 0,00 6781,139 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 1086,69216 0,00 0,00 0,00 0,00 1086,69216 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8 Меро-
приятие 

Ремонт профиля 
грунтовой дороги 
0,00+2,00 Троица- 
Каменное- Боровка 

всего 0,00 97,948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,948 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 97,948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,948 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.9 Меро-
приятие 

Ремонт проезжей 
части участка авто-
дороги Белая Холу-
ница –Кирс - Под-
резчиха 

всего 0,00 0,00 1637,67481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1637,67481 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 818,67481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818,67481 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.10 Меро-
приятие 

Ремонт моста через 
р. Черница автомо-
бильной дороги 
Кирс-Подрезчиха 

всего 0,00 0,00 0,00 865,008 0,00 0,00 0,00 0,00 865,008 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 865,008 0,00 0,00 0,00 0,00 865,008 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



12 

2.11 Меро-
приятие 

Ремонт моста через 
р. Сосновка автомо-
бильной дороги 
Троица-Каменное-
Боровка 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,209 0,00 0,00 396,209 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,209 0,00 0,00 396,209 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Меро-
приятие 

Разработка проект-
ной документации, 
проведение необхо-
димых экспертиз, 
исполнение судеб-
ных исков 

всего 74,256 145,537 6,287 203,248 123,809 80,00 80,00 80,00 793,137 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

74,256 145,537 6,287 203,248 123,809 80,00 80,00 80,00 793,137 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Меро-
приятие 

Обеспечение меро-
приятий по транс-
портной безопасно-
сти 

всего 97,644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,644 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

97,644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,644 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений на 
осуществление до-
рожной деятельно-
сти 

всего 10954,40 0,00 5800,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 0 19754,4 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 

областной 
бюджет 

10954,40 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 15954,4 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 800,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 0 3800,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 

6 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений на 
осуществление пол-
номочий по созда-
нию условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению по орга-
низации переправы 
через р. Вятка в пе-
риод весеннего па-
водка 

всего 42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Меро-
приятие 

Субсидии на ком-
пенсацию затрат в 
связи с оказанием 
услуг по перевозке 
пассажиров 

всего 727,967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,967 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

727,967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,967 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Отдель-
ное меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов  бюд-
жету городского 
поселения  на строи-
тельство и (или) 
реконструкцию объ-
ектов коммунальной 
инфраструктуры, 
находящихся в му-
ниципальной собст-
венности, в целях 
реализации инве-
стиционных проек-
тов, направленных 
на модернизацию 
экономики моного-
родов с наиболее 
сложным социально-
экономическим по-

всего 0,00 0,00 0 194780,9514 1977,01599 0,00 0,00 0,00 196757,9674 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 174697,83674 1977,01599 0,00 0,00 0,00 176674,85273 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 20083,11469 0,00 0,00 0,00 0,00 20083,11469 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 

ложением между 
муниципальными 
образованиями Бе-
лохолуницкого му-
ниципального рай-
она 

8.1 Меро-
приятие 

Реконструкция ав-
томобильной дороги 
мкр. Богородское     
г. Белая Холуница 
Кировской области 

всего 0,00 0,00 0,00 128784,53553 969,58284 0,00 0,00 0,00 129754,11837 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 112388,99808 969,58284 0,00 0,00 0,00 113358,58092 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 16395,53745 0,00 0,00 0,00 0,00 16395,53745 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2 Меро-
приятие 

Строительство же-
лезобетонного моста 
через р. Белая Холу-
ница Кировской 
области 

всего 0,00 0,00 0,00 65996,4159 1007,43315 0,00 0,00 0,00 67003,84905 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 62308,83866 1007,43315 0,00 0,00 0,00 63316,27181 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 3687,57724 0,00 0,00 0,00 0,00 3687,57724 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
ту городского посе-
ления на ремонт 
основных (цен-
тральных) улиц в 
моногородах Киров-
ской области 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 10055,07529 0,00 0,00 0,00 10055,07529 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 10055,07529 0,00 0,00 0,00 10055,07529 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

10 Меро-
приятие 

По исполнению со-
гласования отчетно-
го финансового года 

всего 0,00 0,00 0,00 6818,96394 0,00 0,00 0,00 0,00 6818,96394 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 5823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5823,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 995,96394 0,00 0,00 0,00 0,00 995,96394 



15 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

IV Подпро-
грамма 

"Энергосбережение 
и повышение энер-
гетической эффек-
тивности Белохолу-
ницкого района" 

всего 0,00 672,00 11117,00 3529,70 780,00 0,00 790,00 790,00 17678,70 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 247,00 11117,00 3529,70 780,00 0,00 790,00 790,00 17253,70 

бюджет по-
селений 

0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 

1 Меро-
приятие 

Совершенство энер-
гетического ме-
неджмента 

всего 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 40,00 40,00 110,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 0,00 40,00 40,00 110,00 

2 Меро-
приятие 

Сокращение бюд-
жетных расходов на 
потребление энерго-
ресурсов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 Меро-
приятие 

Повышение уровня 
учета энергоресур-
сов, используемы в 
жилищном фонде 

всего 0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 750,00 750,00 2200,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 750,00 750,00 2200,00 

4 Меро-
приятие 

Повышение эффек-
тивности использо-
вания энергоресур-
сов при производст-
ве, передаче энерго-
ресурсов 

всего 0,00 672,00 11117,00 2799,70 0,00 0,00 0,00 0,00 14588,70 
местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 247,00 11117,00 2799,70 0,00 0,00 0,00 0,00 14163,70 

бюджет по-
селений 

0,00 425,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425,00 

5 Меро-
приятие 

Модернизация обо-
рудования, исполь-
зуемого для потреб-
ления ЭР, в том чис-
ле замена оборудо-
вания на оборудова-
ние с более высоким 
КПД, внедрению 
инновационных 
решений и техноло-
гий в целях повы-
шения энергетиче-
ской эффективности 
при потреблении ЭР 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 780,00 0,00 0,00 0,00 780,00 

V  Мероприятия, не 
вошедшие в подпро-
граммы 

всего 15327,45407 9090,02799 2680,42 82922,379 30336,80822 2472,847 4027,77 1200,00 149054,6413 
федеральный 
бюджет 

5727,86454 649,86508 0,00 68470,25 0,00 0,00 0,00 0,00 74847,98019 

областной 
бюджет 

9112,58953 7692,26291 2008,62 13584,72838 28990,20822 1272,85 2827,77 0,00 65489,02704 

местный 
бюджет 

487,00 747,90 671,80 867,40 1346,6000 1200,00 1200,00 1200,00 6146,90 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Меро-
приятие 

Предоставление 
гражданам субсидий 
на оплату жилых 
помещений и ком-
мунальных услуг 

всего 7183,80 7442,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14626,40 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

7183,80 7442,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14626,40 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Отдель-
ное меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений по 
подготовке к отопи-
тельному сезону 

всего 487,00 0,00 0,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 771,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

местный 
бюджет 

487,00 0,00 0,00 0,00 284,00 0,00 0,00 0,00 771,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  0,00 

2.1  Быдановское сель-
ское поселение 

местный 
бюджет 

187,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 187,00 

2.2  Поломское сельское 
поселение 

местный 
бюджет 

200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 

2.3  Всехсвятское сель-
ское поселение 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00 90,00 

2.4  Дубровское сельское 
поселение 

местный 
бюджет 

100,00 0,00 0,00 0,00 194,00 0,00 0,00 0,00 294,00 

3 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
ту городского посе-
ления на обеспече-
нию мероприятий по 
переселение граж-
дан из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселе-
ние граждан из ава-
рийного жилищного 
фонда с учетом не-
обходимости разви-
тия малоэтажного 
жилищного строи-
тельства 

всего 7656,65407 820,02799 0,00 0,00 22126,22401 0,00 0,00 0,00 30602,90607 
федеральный 
бюджет 

5727,86454 649,86508 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6377,72962 

областной 
бюджет 

1928,78953 170,16291 0,00 0,00 22126,22401 0,00 0,00 0,00 24225,17645 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Меро-
приятие 

Поддержка проектов 
местных инициатив 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



18 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Меро-
приятие 

Субсидии на разви-
тие газификации 
муниципальных 
образований области 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений  на 
осуществление до-
рожной деятельно-
сти 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений на 
осуществление пол-
номочий по созда-
нию условий для 
предоставления 
транспортных услуг 
населению по орга-
низации переправы 
через р. Вятка в пе-
риод весеннего па-
водка 
 
 
 
 

всего 0,00 45,90 45,90 45,90 0,00 0,00 0,00 45,90 183,60 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 45,90 45,90 45,90 0,00 0,00 0,00 0,00 137,70 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



19 

8 Меро-
приятие 

Субсидии на ком-
пенсацию затрат в 
связи с оказанием 
услуг по перевозке 
пассажиров 

всего 0,00 702,00 625,90 821,50 1062,60 1200,00 1200,00 1200,00 6812,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 702,00 625,90 821,50 1062,60 1200,00 1200,00 1200,00 6812,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений на 
реализацию госу-
дарственной про-
граммы Кировской 
области "Развитие 
строительства и 
архитектуры" 

всего 0,00 79,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,50 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 79,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 79,50 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Отдель-
ное меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
ту городского посе-
ления на строитель-
ство и (или) рекон-
струкцию объектов 
коммунальной ин-
фраструктуры, на-
ходящихся в муни-
ципальной собст-
венности, в целях 
реализации инве-
стиционных проек-
тов, направленных 
на модернизацию 
экономики моного-
родов с наиболее 
сложным социально-
экономическим по-
ложением между 
муниципальными 
образованиями Бе-
лохолуницкого му-

всего 0,00 0,00 2008,62 75196,83 1318,02028 0,00 0,00 0,00 78523,47023 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 63848,008 0,00000 0,00 0,00 0,00 63848,0076 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 2008,62 11348,82238 1318,02028 0,00 0,00 0,00 14675,46266 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



20 

ниципального рай-
она 

10.1 Меро-
приятие 

Реконструкция ка-
нализационной на-
сосной станции по 
ул. Западная г. Белая 
Холуница Киров-
ской области 

всего 0,00 0,00 2008,62 8938,75024 0,00 0,00 0,00 0,00 10947,37024 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 7074,26557 0,00 0,00 0,00 0,00 7074,26557 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 2008,62 1864,48467 0,00 0,00 0,00 0,00 3873,10467 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.2 Меро-
приятие 

Реконструкция ка-
нализационного 
напорного коллек-
тора, протяженно-
стью 1840 м, в г. 
Белая Холуница 
Кировской области 

всего 0,00 0,00 0,00 40994,95979 0,00 0,00 0,00 0,00 40994,95979 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 36922,518 0,00 0,00 0,00 0,00 36922,518 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 4072,44179 0,00 0,00 0,00 0,00 4072,44179 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10.3 Меро-
приятие 

Реконструкция на-
сосной станции с 
резервуаром питье-
вой воды на 600 
куб.м. и ТП по ул. 
Коммунаров, в г. 
Белая Холуница 
Кировской области 
и водопровода по ул. 
Коммунаров - ул. 
Юбилейная г. Белая 
Холуница Киров-
ской области, про-
тяженностью 2 км. 

всего 0,00 0,00 0,00 25263,11992 1318,02028 0,00 0,00 0,00 26581,1402 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 19851,224 0 0,00 0,00 0,00 19851,22400 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 5411,89592 1318,02028 0,00 0,00 0,00 6729,91620 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
ту городского посе-
ления на формиро-
вание современной 
городской среды 

всего 0,00 0,00 0,00 4865,519 0,00 0,00 0,00 0,00 4865,519 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 4622,243 0,00 0 0,00 0,00 4622,243 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 243,276 0,00 0 0,00 0,00 243,276 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



21 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
там поселений на 
реализацию меро-
приятий, направлен-
ных на подготовку 
объектов комму-
нальной инфра-
структуры к работе в 
осенне-зимний пе-
риод 

всего 0,00 0,00 0,00 1992,63 5545,96393 0,00 0,00 0,00 7538,59 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 1992,63 5545,96393 0,00 0,00 0,00 7538,59 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 Меро-
приятие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюдже-
ту городского посе-
ления на поддержку 
обустройства мест 
массового отдыха 
населения (город-
ских парков) 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 Меро-
приятие 

Межбюджетные 
трансферты на инве-
стиционные про-
граммы и проекты 
развития общест-
венной инфраструк-
туры муниципаль-
ных образований 
Кировской области 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1191,029 2827,771 0,00 4018,800 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1191,029 2827,77 0,00 4018,80 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14.1  Быдановское сель-
ское поселение 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348,131 264,018 0,00 612,149 

14.2  Подрезчихинское 
сельское поселение 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 587,947 0,00 0,00 587,947 

14.3  Всехсвятское сель-
ское поселение 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 254,951 247,709 0,00 502,660 



22 

14.4  Дубровское сельское 
поселение 

областной 
бюджет 

      267,111  267,111 

14.5  Климковское сель-
ское поселение 

областной 
бюджет 

      606,046  606,046 

14.6  Поломское сельское 
поселение 

областной 
бюджет 

      221,391  221,391 

14.7  Троицкое сельское 
поселение 

областной 
бюджет 

      329,146  329,146 

14.8  Белохолуницкое 
городское поселение 

областной 
бюджет 

      892,350  892,350 

15 Меро-
приятие 

Межбюджетные 
трансферты на под-
готовку сведений о 
границах населен-
ных пунктов для 
включения в доку-
менты территори-
ального планирова-
ния в случаях, уста-
новленных градо-
строительным ко-
дексом Российской 
Федерации 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,818 0,00 0,00 81,818 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81,818 0,00 0,00 81,818 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

________ 



Приложение № 3 
 
Приложение № 12 
 
к муниципальной программе 

МЕТОДИКА 
расчета иных межбюджетных трансфертов  

из бюджета муниципального района на создание мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на 2019 год 

Методика расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района по бюджетам поселений на создание мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее – 
межбюджетные трансферты) устанавливает правила распределения между 
поселениями иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
муниципального района на создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов. 

Основанием для распределения межбюджетных трансфертов между 
поселениями является отдаленность от районного центра. Выделение 
межбюджетных трансфертов осуществлено поселениям, отдаленность 
которых составляет менее 15 километров от районного центра. 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 
предоставляются на создание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов в поселениях. 

Объем межбюджетного трансферта для i-го городского, сельского 
поселения определяется по следующей формуле: 

Мт пос i (фин.год)  = (Ст i х К i), где: 
Мтi(фин.год) – объем межбюджетного трансферта к распределению 

из бюджета муниципального района  на текущий финансовый год; 
Ст i  - стоимость работ по созданию одного места (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов в i поселении, тыс. рублей; 
К i – количество мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, которое необходимо создать в i-ом городском, сельском поселении. 
Межбюджетные трансферты предоставляются при условии 

заключения соглашения между администрацией Белохолуницкого 
муниципального района и администрацией поселения. 

 
________ 



Приложение 
 
Приложение № 3 
 
к подпрограмме 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе» на 2014 – 2021 годы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

мероприятия, отдельного 
мероприятия 

Источники 
финансирования 

Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей 
2014 
факт 

2015 
факт 

2016 
факт 

2017 
факт 

2018 
факт 

2019 
прогноз 

2020 
прогноз 

2021 
прогно

з 

итого 

I Подпрограмма "Охрана окружающей среды в 
Белохолуницком районе" 

всего 1574,3 5681,637 1634,263 10531,819 202,71 1452,10 309,00 309,00 21694,829 
федеральный бюджет 0 2387,637 555,7 9386,70675 0,00 0,00 0,00 0,00 12330,04375 
областной бюджет 1574,3 3026,6 911,7 1145,11225 202,71 309,0 309,00 309,00 7787,42225 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1143,10 0,00 0,00 1143,10 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет Климковского с/п 0,00 267,4 166,863 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,263 

1 Мероприятие Рациональное использование 
земельных ресурсов и 
безопасное обращение с 
отходами производства и 
потребления 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Мероприятие Рациональное использование и 
охрана водных объектов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 
 

3 Мероприятие Зеленое строительство и охрана 
растительного мира 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 Мероприятие Экологическое образование и 
просвещение населения 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Отдельное 
мероприятие 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на 
реализацию государственной 
программы Кировской области 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и 
использование водных 
ресурсов" 

всего 1574,30 5414,237 1369,40 10429,70 0,00 0,00 0,00 0,00 18787,637 
федеральный бюджет 0,00 2387,637 555,70 9386,70675 0,00 0,00 0,00 0,00 12330,04375 
областной бюджет 1574,30 3026,60 813,70 1042,99325 0,00 0,00 0,00 0,00 6457,59325 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 

5.1 Мероприятие Капитальный ремонт гидроузла 
водохранилища в п. Климковка 
Белохолуницкого района 
Кировской области 

всего 0,00 3453,737 1369,4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4823,137 
федеральный бюджет 0,00 2387,637 555,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2943,337 
областной бюджет 0,00 1066,1 813,7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1879,80 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.2 Мероприятие Разработка проектно – сметной 
документации по строительству 
берегоукрепления Белохолу-
ницкого водохранилища              
в г. Белая Холуница Бело-
холуницкого района Кировской 
области 

всего 1574,3 1960,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3534,80 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 1574,3 1960,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3534,80 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.3 Мероприятие Капитальный ремонт крепления 
верхового откоса плотины и 
крепления откосов 
водоотводящего канала 
гидроузла Белохолуницкого 
водохранилища Кировской 
области 

всего 0,00 0,00 0,00 10429,70 0,00 0,00 0,00 0,00 10429,70 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 9386,70675 0,00 0,00 0,00 0,00 9386,70675 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 1042,99325 0,00 0,00 0,00 0,00 1042,99325 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 
 

6 Мероприятие Софинансирование из 
бюджетов поселений на 
капитальный ремонт гидроузла 
в п. Климковка 

бюджет Климковского с/п 0,00 267,40 166,863 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434,263 

7 Мероприятие Защита населения от болезней 
животных, общих для человека 
и животных, в части 
организации и содержания в 
соответствии с требованиями 
действующего ветеринарного 
законодательства Российской 
Федерации скотомогильников 
(биотермических ям) на 
территориях муниципальных 
районов и городских округов" 

всего 0,00 0,00 20,00 83,199 108,00 0,00 0,00 0,00 211,199 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной бюджет 0,00 0,00 20,00 83,199 108,00 0,00 0,00 0,00 211,199 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Мероприятие Предупреждение и ликвидация 
болезней животных и их 
лечение в части организации и 
проведения отлова, учета, 
содержания и использования 
безнадзорных домашних 
животных на территории 
муниципальных районов 

всего 0,00 0,00 78,00 18,920 94,71 309,00 309,00 309,00 1118,63 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 78,00 18,920 94,71 309,00 309,00 309,00 1118,63 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 Мероприятие Межбюджетные трансферты на 
создание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1043,100 0,00 0,00 1043,100 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1143,10 0,00 0,00 1143,10 

иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 Мероприятие Приобретение металлических 
крышек 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,0 
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,0 
иные внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

_________ 



Приложение № 5 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Охрана окружающей среды  

в Белохолуницком районе» на 2014 – 2021 годы  

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования под-
программы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
21694,829  тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 1574,3 тыс. рублей; 
2015 год – 5681,637 тыс. рублей; 
2016 год – 1634,263 тыс. рублей; 
2017 год – 10531,819 тыс. рублей; 
2018 год – 202,71 тыс. рублей; 
2019 год – 1452,10 тыс. рублей; 
2020 год – 309,0 тыс. рублей; 
2021 год – 309,0 тыс. рублей; 
 из них: 
федеральный бюджет – 1233,04375 тыс. рублей; 
областной бюджет – 7787,42225 тыс. рублей; 
местный бюджет –1143,10 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей; 
бюджет Климковского с/п – 434,263 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы – 21694,829 тыс. рулей, 

в том числе: 
2014 год – 1574,3 тыс. рублей; 
2015 год – 5681,637 тыс. рублей; 
2016 год – 1634,263 тыс. рублей; 
2017 год – 10531,819 тыс. рублей; 
2018 год – 202,71 тыс. рублей; 
2019 год – 1452,10 тыс. рублей; 
2020 год – 309,0 тыс. рублей; 
2021 год – 309,0 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 1233,04375 тыс. рублей; 
областной бюджет – 7787,42225 тыс. рублей; 
местный бюджет –1143,10 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей 
бюджет Климковского с/п – 434,263 тыс. рублей». 



2 
 

3. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 3 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно 
приложению. 

________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 2 
 
к подпрограмме 

Расходы на реализацию подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе» 
за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование под-
программы, меро-

приятия 

Главный распо-
рядитель бюд-

жетных средств 

2014       
факт 

2015        
факт 

2016           
факт 

2017         
факт 

2018    
факт 

2019           
прогноз 

2020 
прогноз 

2021 
прогноз 

итого 

III Подпро-
грамма 

"Развитие транс-
портной инфра-
структуры в Бело-
холуницком рай-
оне" 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

3176,0077 2448,31151 3598,6705 3916,27434 3008,13816 3566,021 3594,200 3816,20 27123,8232 

1 Отдельное 
мероприя-
тие 

Содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

510,9905 494,19756 694,49723 765,36224 1384,33 1399,5040 3514,200 3736,20 12499,28068 

1.1 Мероприя-
тие 

Содержание авто-
мобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения, 214,015 км 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 720,00016 790,00005 1079,172 3736,2 8405,91674 

1.2 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Троица-
Каменное-Боровка 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 104,16 0,00 0,00 0,00 0,00 104,16 



2 

1.3 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Белая 
Холуница - Омут-
нинск-Климковка 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 103,16 130,7112 0,00 0,00 233,8712 

1.4 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Дуб-
ровка-Речной 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 99,893 0,00 0,00 0,00 0,00 99,893 

1.5 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Иван-
цево-Полом 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 357,13474 0,00 0,00 0,00 357,13474 

1.6 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Киров - 
Белая Холуница - 
Гуренки-Пантыл 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 87,33800 0,00 2435,028 0,00 2522,36600 

1.7 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Иван-
цево-Полом 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 0,00 0,00 0,00 71,57 

1.8 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Повы-
шево-Прокопье 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 45,12626 0,0 0,0 0,0 45,12626 

1.9 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Белая 
Холуница-Кирс-
Подрезчиха 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,77562 0,00 0,00 122,77562 



3 

1.10 Мероприя-
тие 

Дополнительные 
объемы на содер-
жание автомобиль-
ной дороги Белая 
Холуница-
Быданово-Вохма 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,01712 0,00 0,00 356,01712 

1.11 Мероприя-
тие 

Паспортизация ав-
томобильных дорог 
общего пользова-
ния местного зна-
чения 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

9,95 0,00 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,45 

2 Отдельное 
мероприя-
тие 

Ремонт автомо-
бильных дорог об-
щего пользования 
местного значения 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

1722,6502 1808,57695 2097,88627 1951,70016 0,00 586,51700 0,00 0,00 8167,33058 

2.1 Мероприя-
тие 

Ремонт участка 
автомобильной 
дороги Белая      
Холуница - Быда-
ново - Вохма 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

1551,6502 955,9346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2507,5848 

2.2 Мероприя-
тие 

Ремонт участка 
автомобильной 
дороги Белая Хо-
луница - Федосята 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

171,00 587,57035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,57035 

2.3 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через 
р. Лойпа автомо-
бильной дороги 
Белая Холуница-
Каменное-Боровка 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 57,974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,974 

2.4 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через 
р. м. Горёвка авто-
мобильной дороги 
Дубровка-Речной 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,15 

2.5 Мероприя-
тие 

Ремонт участка 
автомобильной 
дороги Корзунята-
Сырьяны 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 1210,51046 0,00 0,00 190,3080 0,00 0,00 1400,81846 



4 

2.6 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через 
р. б. Горёвка авто-
мобильной дороги 
Дубровка-Речной 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 68,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,701 

2.7 Мероприя-
тие 

Ремонт участка 
автомобильной 
дороги Киров-
Белая Холуница - 
Гуренки-Пантыл 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 1086,69216 0,00 0,00 0,00 0,00 1086,69216 

2.8 Мероприя-
тие 

Ремонт профиля 
грунтовой дороги 
0,00+2,00 Троица-
Каменое-Боровка 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 97,948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,948 

2.9 Мероприя-
тие 

Ремонт проезжей 
части участка авто-
дороги Белая Хо-
луница - Кирс - 
Подрезчиха 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 818,67481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818,67481 

2.10 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через 
р. Черница автомо-
бильной дороги 
Кирс-Подрезчиха 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 865,008 0,00 0,00 0,00 0,00 865,008 

2.11 Мероприя-
тие 

Ремонт моста через 
р. Сосновка авто-
мобильной дороги 
Троица-Каменное-
Боровка 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,209 0,00 0,00 396,209 

3 Мероприя-
тие 

Разработка проект-
ной документации, 
проведение необ-
ходимых экспертиз, 
исполнение судеб-
ных исков 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

74,256 145,537 6,287 203,248 123,809 80,00 80,00 80,00 793,137 

4 Мероприя-
тие 

Обеспечение меро-
приятий по транс-
портной безопасно-
сти 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

97,644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,644 



5 

5 Мероприя-
тие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансфертов бюд-
жетам поселений 
на осуществление 
дорожной деятель-
ности 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 800,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 0,00 3800,00 

6 Мероприя-
тие 

Предоставление 
межбюджетных 
трансферты бюд-
жетам поселений 
на осуществление 
полномочий по 
созданию условий 
для предоставления 
транспортных ус-
луг населению по 
организации пере-
правы через р. Вят-
ка в период весен-
него паводка 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

42,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50 

7 Мероприя-
тие 

Субсидии на ком-
пенсацию затрат в 
связи с оказанием 
услуг по перевозке 
пассажиров 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

727,967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,967 

8 Мероприя-
тие 

По исполнению 
соглашения отчет-
ного финансового 
года 

администрация 
Белохолуницкого 
муниципального 
района 

0,00 0,00 0,00 995,96394 0,00 0,00 0,00 0,00 995,96394 

 

________ 



Приложение № 2  
 
Приложение № 3  
 
к подпрограмме 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Развитие транспортной  
инфраструктуры в Белохолуницком районе» за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименова-
ние муници-
пальной про-
граммы, под-
программы, 
отдельного 

мероприятия 

Источники 
финансиро-

вания 

2014 
план 

2015 
план 

2016 
план 

2017 
план 

2018 
план 

2019 
прогноз 

2020 про-
гноз 

2021 про-
гноз 

итого 

 Подпро-
грамма 

"Развитие 
транспорт-
ной инфра-
структуры в 
Белохолу-
ницком рай-
оне" 

всего 26215,5077 18265,14551 19600,6705 223925,2258 34764,23028 26170,021 23308,2 20934,20 393183,20075 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 174697,8367 1977,01599 0,00 0,00 0,00 176674,85273 

областной 
бюджет 

23039,5 15816,834 16002,00 45311,11469 29779,07529 22604,00 19714,00 17118,00 189384,52398 

местный 
бюджет 

3176,0077 2448,31151 3598,6705 3916,27434 3008,139 3566,021 3594,2 3816,20 27123,82404 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Отдельное 
мероприя-
тие 

Содержание 
автомобиль-
ных дорог 
общего поль-
зования ме-
стного зна-
чения 

всего 10030,08 9883,93256 10260,49723 13389,22324 21108,33 20870,1960 23228,20 20854,20 129624,65852 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

9519,089 9389,735 9566,00 12623,861 19724 19470,692 19714,00 17118,00 117125,377 

местный 
бюджет 

510,9905 494,19756 694,49723 765,36224 1384,33 1399,5040 3514,2000 3736,20 12499,2815 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



2 

1.1 Мероприя-
тие 

Содержание 
автомобиль-
ных дорог 
общего поль-
зования ме-
стного зна-
чения, 
214,015 км 

всего 10020,1295 9883,93256 10089,99723 11226,17024 14373,63616 15760,69205 19979,172 20854,20 112187,9297 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

9519,089 9389,735 9566,00 10664,861 13653,636 14970,692 18900,00 17118,00 103782,013 

местный 
бюджет 

501,0405 494,19756 523,99723 561,30924 720,00016 790,00005 1079,172 3736,2 8405,91674 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Троица-
Каменное-
Боровка 

всего 0,00 0,00 0,00 2063,16 0,00 0,00 0,00 0,00 2063,16 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 1959,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1959,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 104,16 0,00 0,00 0,00 0,00 104,16 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Белая Холу-
ница-
Омутнинск-
Климковка 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 2063,16 2530,7112 0,00 0,00 4593,87 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 1960,00 2400,00 0,00 0,00 4360,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 103,16 130,7112 0,00 0,00 233,8712 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Дубровка-
Речной 

всего 0,00 0,00 0,00 99,893 0,00 0,00 0,00 0,00 99,8930 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 99,893 0,00 0,00 0,00 0,00 99,893 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



3 

1.5 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Иванцево-
Полом 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 4467,49874 0,00 0,00 0,00 4467,50 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 4110,364 0,00 0,00 0,00 4110,36 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 357,13474 0,00 0,00 0,00 357,13 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Киров-Белая 
Холуница - 
Гуренки-
Пантыл 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 87,33884 0 3249,028 0 2522,37 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 814,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 87,33884 0,00 2435,028 0,00 2522,36684 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.7 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Иванцево-
Полом 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 0,00 0,00 0,00 71,57 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 71,57 0,00 0,00 0,00 71,57 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.8 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Повышево-
Прокопье 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 45,12626 0,00 0,00 0,00 45,12626 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 45,12626 0,00 0,00 0,00 45,12626 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

1.9 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Белая Холу-
ница-Кирс-
Подрезчиха 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2222,77562 0,00 0,00 2222,77562 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2100,00 0,00 0,00 2100,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122,77562 0,00 0,00 122,77562 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.10 Мероприя-
тие 

Дополни-
тельные объ-
емы на со-
держание 
автомобиль-
ной дороги 
Белая Хлу-
ница-
Быданово-
Вохма 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,01712 0,00 0,00 356,01712 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 356,01712 0,00 0,00 356,01712 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.11 Мероприя-
тие 

Паспортиза-
ция автомо-
бильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

всего 9,95 0,00 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,45 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

9,95 0,00 170,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180,45 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Отдельное 
мероприя-
тие 

Ремонт авто-
мобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

всего 4288,6612 8235,67595 3533,88627 8732,83916 0,00 3719,8250 0,00 0,00 28510,88758 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2566,011 6427,099 1436,00 6781,139 0,00 3133,308 0,00 0,00 20343,557 

местный 
бюджет 

1722,6502 1808,57695 2097,88627 1951,70016 0,00 586,5170 0,00 0,00 8167,33058 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

2.1 Мероприя-
тие 

Ремонт уча-
стка автомо-
бильной до-
роги Белая 
Холуница - 
Быданово - 
Вохма 

всего 3976,5612 5579,1996 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9555,7608 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

2424,911 4623,265 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7048,176 

местный 
бюджет 

1551,6502 955,9346 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2507,5848 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2 Мероприя-
тие 

Ремонт уча-
стка автомо-
бильной до-
роги Белая 
Холуница - 
Федосята 
(работы вы-
полнены в 
2014 году) 

всего 312,10 1072,40435 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1384,50435 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

141,10 484,834 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 625,934 

местный 
бюджет 

171,00 587,57035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758,57035 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3 Мероприя-
тие 

Ремонт моста 
через р. Лой-
па автомо-
бильной до-
роги Белая 
Холуница-
Каменное-
Боровка 

всего 0,00 1157,974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1157,974 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 1100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1100,00 

местный 
бюджет 

0,00 57,974 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 57,974 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4 Мероприя-
тие 

Ремонт моста 
через р. м. 
Горёвка ав-
томобильной 
дороги Дуб-
ровка- Реч-
ной 

всего 0,00 328,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 328,15 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 219,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 219,00 

местный 
бюджет 

0,00 109,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109,15 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



6 

2.5 Мероприя-
тие 

Ремонт уча-
стка автомо-
бильной до-
роги Корзу-
нята-
Сырьяны 

всего 0,00 0,00 1210,51046 0,00 0,00 3323,6160 0,00 0,00 4534,12646 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3133,308 0,00 0,00 3133,308 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 1210,51046 0,00 0,00 190,3080 0,00 0,00 1400,81846 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6 Мероприя-
тие 

Ремонт моста 
через р. б. 
Горёвка ав-
томобильной 
дороги Дуб-
ровка- Реч-
ной 

всего 0,00 0,00 685,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 685,701 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 617,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 617,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 68,701 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68,701 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7 Мероприя-
тие 

Ремонт уча-
стка автомо-
бильной до-
роги Киров-
Белая Холу-
ница - Гу-
ренки-
Пантыл 

всего 0,00 0,00 0,00 7867,83116 0,00 0,00 0,00 0,00 7867,83116 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 6781,139 0,00 0,00 0,00 0,00 6781,139 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 1086,69216 0,00 0,00 0,00 0,00 1086,69216 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8 Мероприя-
тие 

Ремонт про-
филя грунто-
вой дороги 
0,00+2,00 
Троица- Ка-
менное- Бо-
ровка 

всего 0,00 97,948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,948 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 97,948 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,948 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



7 

2.9 Мероприя-
тие 

Ремонт про-
езжей части 
участка авто-
дороги Белая 
Холуница –
Кирс - Под-
резчиха 

всего 0,00 0,00 1637,67481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1637,67481 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 819,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 818,67481 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 818,67481 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.10 Мероприя-
тие 

Ремонт моста 
через р. Чер-
ница автомо-
бильной до-
роги Кирс-
Подрезчиха 

всего 0,00 0,00 0,00 865,008 0,00 0,00 0,00 0,00 865,008 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 865,008 0,00 0,00 0,00 0,00 865,008 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.11 Мероприя-
тие 

Ремонт моста 
через р. Со-
сновка авто-
мобильной 
дороги Трои-
ца-Каменное-
Боровка 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,209 0,00 0,00 396,209 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 396,209 0,00 0,00 396,209 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,00 

3 Мероприя-
тие 

Разработка 
проектной 
документа-
ции, прове-
дение необ-
ходимых 
экспертиз, 
исполнение 
судебных 
исков 

всего 74,256 145,537 6,287 203,248 123,809 80,00 80,00 80,00 793,137 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

74,256 145,537 6,287 203,248 123,809 80,00 80,00 80,00 793,137 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



8 

4 Мероприя-
тие 

Обеспечение 
мероприятий 
по транс-
портной 
безопасности 

всего 97,644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,644 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

97,644 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,644 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 Мероприя-
тие 

Предостав-
ление меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений на 
осуществле-
ние дорож-
ной деятель-
ности 

всего 10954,4 0,00 5800,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 0,00 19754,4 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

10954,4 0,00 5000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15954,4 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 800,00 0,00 1500,00 1500,00 0,00 0,00 3800,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 Мероприя-
тие 

Предостав-
ление меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджетам 
поселений на 
осуществле-
ние полно-
мочий по 
созданию 
условий для 
предоставле-
ния транс-
портных 
услуг насе-
лению по 
организации 
переправы 
через р. Вят-
ка в период 
весеннего 
паводка 
 

всего 42,500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50 
федеральный 
бюджет 

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

42,500 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42,50 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 

7 Мероприя-
тие 

Субсидии на 
компенсацию 
затрат в свя-
зи с оказани-
ем услуг по 
перевозке 
пассажиров 

всего 727,967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,967 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местный 
бюджет 

727,967 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 727,967 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 Отдельное 
мероприя-
тие 

Предостав-
ление меж-
бюджетных 
трансфертов 
бюджету 
городского 
поселения на 
строительст-
во и (или) 
реконструк-
цию объек-
тов комму-
нальной ин-
фраструкту-
ры, находя-
щихся в му-
ниципальной 
собственно-
сти, в целях 
реализации 
инвестици-
онных про-
ектов, на-
правленных 
на модерни-
зацию эко-
номики мо-
ногородов с 
наиболее 
сложным 
социально-
экономиче-
ским поло-
жением меж-

всего 0,00 0,00 0,00 194780,9514 12032,09128 0,00 0,00 0,00 206813,0427 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 174697,8367 1977,01599 0,00 0,00 0,00 176674,8527 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 20083,11469 10055,07529 0,00 0,00 0,00 30138,18998 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

ду муници-
пальными 
образова-
ниями Бело-
холуницкого 
муниципаль-
ного района 

8.1 Мероприя-
тие 

Реконструк-
ция автомо-
бильной до-
роги мкр. 
Богородское 
г. Белая Хо-
луница Ки-
ровской об-
ласти 

всего 0,00 0,00 0,00 128784,53553 969,58284 0,00 0,00 0,00 129754,1184 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 112388,9981 969,58284 0,00 0,00 0,00 113358,58092 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 16395,53745 0,00 0,00 0,00 0,00 16395,53745 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.2 Мероприя-
тие 

Строительст-
во железобе-
тонного мос-
та через р. 
Белая Холу-
ница Киров-
ской области 

всего 0,00 0,00 0,00 65996,4159 1007,43315 0,00 0,00 0,00 67003,84905 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 62308,83866 1007,43315 0,00 0,00 0,00 63316,27181 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 3687,57724 0,00 0,00 0,00 0,00 3687,57724 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8.3 Мероприя-
тие 

Субсидия на 
ремонт ос-
новных (цен-
тральных) 
улиц в моно-
городах Ки-
ровской об-
ласти 

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 10055,07529 0,00 0,00 0,00 10055,07529 

федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 10055,07529 0,00 0,00 0,00 10055,07529 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

иные вне-
бюджетные 
источники 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 

9 Мероприя-
тие 

По исполне-
нию согла-
шения отчет-
ного финан-
сового года 

всего 0,00 0,00 0,00 6818,96394 0,00 0,00 0,00 0,00 6818,96 
федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

областной 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 5823,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5823,00 

местный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 995,96394 0,00 0,00 0,00 0,00 995,96 

иные вне-
бюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

________ 



Приложение № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в подпрограмме «Развитие транспортной инфраструктуры 

в Белохолуницком районе» на 2014 – 2021 годы 

1. Раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования под-
программы 

общий объем финансирования подпрограммы – 
393183,20076  тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 26215,5077 тыс. рублей; 
2015 год – 18265,14551 тыс. рублей; 
2016 год – 19600,6705 тыс. рублей; 
2017 год – 223925,2258 тыс. рублей; 
2018 год – 34764,23028 тыс. рублей; 
2019 год – 26170,021 тыс. рублей; 
2020 год – 23308,20 тыс. рублей; 
2021 год – 20934,20 тыс. рублей; 
 из них: 
федеральный бюджет – 176674,85273 тыс. рублей; 
областной бюджет – 189384,52398 тыс. рублей; 
местный бюджет –27123,82405 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы 
Общий объем финансирования подпрограммы – 

393183,20076 тыс. рублей, в том числе: 
2014 год – 26215,5077 тыс. рублей; 
2015 год – 18265,14551 тыс. рублей; 
2016 год – 19600,6705 тыс. рублей; 
2017 год – 223925,2258 тыс. рублей; 
2018 год – 34764,23028 тыс. рублей; 
2019 год – 26170,021 тыс. рублей; 
2020 год – 23308,20 тыс. рублей; 
2021 год – 20934,20 тыс. рублей; 
из них: 
федеральный бюджет – 176674,85273 тыс. рублей; 
областной бюджет – 189384,52398 тыс. рублей; 
местный бюджет –27123,82405 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 0 тыс. рублей». 



2 
 

3. Расходы на реализацию подпрограммы за счет средств местного 
бюджета (приложение № 2 к подпрограмме) изложить в новой редакции 
согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования 
(приложение № 3 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2. 

________ 


	406-П_
	Изменения к муниципальной программе
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3
	Приложение
	Приложение № 5 к программе
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 4 к подпрограмме

